РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕЕ АВЕРКИНО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОХВИСТНЕВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.07.2019  №  56
с. Среднее Аверкино

О проведении публичных слушаний по вопросу о внесении
изменений в Правила благоустройства территории
сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района
Похвистневский Самарской области, утвержднное  решением
Собрания представителей сельского поселения  Среднее Аверкино
от 29.09.2017 № 73 (с изм. от 26.09.2018 Реш.№105)

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказам Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», Порядком проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Среднее Аверкино, Уставом сельского поселения Среднее Аверкино, Администрация сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
         1. Провести на территории сельского поселения Среднее Аверкино публичные слушания по проекту решения Собрания представителей сельского поселения  Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области».

 2. Срок проведения публичных слушаний составляет 30 (тридцать) дней с 11 июля 2019 года по 09 августа 2019 года.

 3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего Постановления до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области.

 5. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – 446480, Самарская область, Похвистневский район, село Среднее Аверкино, ул. Центральная, д.23-а.
                6. Мероприятие по обсуждению проекта решения Собрания представителей сельского поселения  Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области» состоится 20 июля 2019 года  в 16:00 ч. по адресу: 446480, Самарская область, Похвистневский район, село Среднее Аверкино, ул. Центральная, д.23-а, в здании Администрации сельского поселения Среднее Аверкино.
7. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятия по информированию жителей сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский по вопросу публичных слушаний Главу сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области.

8. Принятие замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в пункте 5 настоящего Постановления, в рабочие дни с 10 часов до 16 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.

    9. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Среднее Аверкино».

         10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

        Глава поселения                                                                      Ф.М. Просвиркина
Приложение
к Постановлению Администрации
сельского поселения Среднее Аверкино

от 10.07.2019 № 56
	С О Б Р А Н И Е

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Е Й

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕЕ АВЕРКИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОХВИСТНЕВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

______________  № ___

с. Среднее Аверкино

	ПРОЕКТ

О  внесении изменений  в Решение Собрания представителей

сельского поселения Среднее Аверкино от 29.09.2017 № 73

(с изм. от 26.09.2018 Реш.№105) «Об утверждении Правил
благоустройства территории сельского поселения Среднее
Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 13.06.2018 № 48-ГД «О порядке определений границ прилегающих территорий для целей благоустройства в Самарской области», Уставом сельского поселения Среднее Аверкино, Собрание представителей поселения
Р Е Ш И Л О:
1. Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Среднее Аверкино от 29.09.2017 № 73 (с изм. от 26.09.2018 Реш.№105) (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. п. 1.7. Раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:

«-карта-схема прилегающей территории - документ, содержащий схематичное изображение границ прилегающей территории на объектах благоустройства и расположенных на этой территории элементов благоустройства».

1.2. п. 10.1. Раздела 10. изложить в новой редакции:
«10.1. Для систематизации уборки территории муниципального образования определяются границы прилегающих территорий при наличии одного из следующих оснований:
1) нахождение здания, строения, сооружения, земельного участка в собственности или на ином праве юридических или физических лиц;
2) договор, предусматривающий возможность использования земли или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления в отношении него сервитута для целей размещения нестационарного объекта.

Определены следующие способы установления границ прилегающей территории:
1) путем определения в метрах расстояния от здания, строения, сооружения, земельного участка или ограждения до границы прилегающей территории;
2) путем определения границ прилегающей территории соглашением об определении границ прилегающей территории, заключаемым между уполномоченным органом и собственником или иным законным владельцем здания, строения, сооружения, земельного участка либо уполномоченным лицом (далее - соглашение). В этом случае приложением к соглашению будет являться карта-схема прилегающей территории.».

1.3. п. 10.1.5. Раздела 10. изложить в новой редакции:
«п. 10.1.5. Руководители предприятий, организаций организуют уборку,
надлежащее содержание прилегающей территории в соответствии с действующим законодательством и настоящими Правилами.».

1.4. в абзаце 3 п. 10.1.6. Раздела 10. Значения «10.1.1. и 10.1.4.» заменить на «10.1., 10.1.1. и 10.1.2.».
1.5. в п. 10.1.7. Раздела 10. Значения «10.1.1. и 10.1.4.» заменить на «10.1., 10.1.1. и 10.1.2.».
1.6. п. 10.2.5. Раздела 10. Изложить в новой редакции:
«10.2.5. Граждане, юридические лица и индивидуальные предприниматели помимо уборки осуществляют выкос сорной травы в границах, принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков, а также, в соответствии с п.10.1.1. и п. 10.1.2. настоящих Правилами, на прилегающей территории.».

1.7. п. 10.4.2. Раздела 10. Изложить в новой редакции:
«10.4.2. Физические и юридические лица осуществляют организацию содержания элементов благоустройства, расположенных на прилегающих территориях, в соответствии с настоящими Правилами.».

1.8. абзац 1 п. 10.4.3.4. раздела 10 дополнить абзацем следующего содержания: «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников заинтересованным в строительстве (реконструкции) объекта капитального строительства физическим  или юридическим лицами осуществляется  на территории сельского поселения Администрацией сельского поселения в порядке, установленном Приказом Мнистерства строительства Самарской области от 12.04.2019 № 56-к, Постановлением Администрации сельского поселения Среднее Аверкино от 27.10.2017 № 95 (в редакции от 25.06.2019 № 51).
1.9. п. 11.1. Раздела 11. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Разрешение выдается в случае осуществления земляных работ:

1) на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, используемых без их предоставления и установления сервитута или в целях строительства (реконструкции) в соответствии с соглашениями об установлении сервитутов;

2) на земельном  участке, относящемся к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме.

Разрешение на осуществление земляных работ не  предоставляется в случае необходимости проведения земельных работ в результате аварий. В этом случае, устраняющим последствия аварии, до начала осуществления земельных работ в уполномоченный  орган направляется уведомление о проведении земляных работ. Сроки проведения земляных работ в результате аварии устанавливаются в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации о техническом регулировании.».

1.10. п. 11.2. Раздела 11. Изложить в новой редакции:
«11.2.    Разрешение  на осуществление земляных работ  по строительству, реконструкции, ремонту коммуникаций выдается Администрацией поселения при предоставлении документов:

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица, а также доверенность, подтверждающая полномочия представителя;

2) правоустанавливающие документы на земельный участок, на котором предполагается осуществление земляных работ, включая соглашение об установлении сервитута (если оно заключалось);

3) разрешение на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута в случае, если соответствующий земельный участок не был предоставлен заявителю и отсутствует соглашение об установлении сервитута;

4) акт, определяющий состояние элементов благоустройства  до начала работ и объемах  восстановления. Требования к акту устанавливаются НПА органа местного самоуправления;

5) схема благоустройства земельного участка, на котором предполагается осуществить земляные работы, с графиком  проведения земляных работ  и последующих работ по благоустройству (далее- схема благоустройства земельного участка). Требования к схеме благоустройства земельного участка устанавливаются НПА органа местного самоуправления;

6) схема земельного участка (ситуационный план), на котором предполагается осуществление земляных работ, с отметкой  о согласовании муниципальными организациями, обслуживающими дорожное покрытие, тротуары, газоны а также отвечающими за сохранность инженерных коммуникаций;

7) схема движения транспорта и (или) пешеходов в случае, если земляные работы связаны с вскрытием дорожных покрытий, с отметкой о согласовании с управлением Государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управления внутренних дел по Самарской области (структурным подразделением (его должностным лицом) управления ГИБДД). Схема движения транспорта и (или) пешеходов должна содержать согласование органа местного самоуправления в случае установления актом представительного органа муниципального образования процедуры и порядка проведения такого согласования.

8) Договор со специализированной организацией на восстановление благоустройства.

         В случае если земляные работы предполагается осуществить на земельном участке, относящемся к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме, заявителем к заявлению должен быть приложен документ, подтверждающий согласие этих собственников, управляющий Компании, товарищества собственников жилья или жилищно-строительного кооператива на проведение земляных работ. Такое согласие на проведение земляных работ не требуется в случае предоставления заявителем правоустанавливающего документа на земельный участок.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник  сельского поселения Среднее Аверкино» и на официальном сайте поселения.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Среднее Аверкино                                               Л.А. Захарычева
Глава сельского поселения Среднее Аверкино                                    Ф.М. Просвиркина